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6 mln zł na kierunek lekarski w Zielonej
Górze

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego znalazło się 6 mln zł na
utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Kwota ta będzie
wydatkowana w latach 2013-2014 proporcjonalnie po 50% w danym okresie
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z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przedsięwzięciem. 7 lutego uchwałę
w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na
lata 2012-2024 przyjął Sejmik Województwa Lubuskiego.
 
Utworzenie kierunku lekarskiego oraz koncepcja budowy centrum pediatrii w zielonogórskim
szpitalu były głównymi tematami spotkania marszałek Elżbiety Polak z dyrektorem Szpitala
Wojewódzkiego w Zielonej Górze Waldemarem Taborskim oraz ordynator pediatrii Kazimierą
Barczyk, które odbyło się 8 lutego.

Rozmowa dotyczyła warunków kadrowych, sprzętowych i lokalowych, jakie musi spełnić szpital aby
mógł być dobrym zapleczem dla tworzonego kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.
Ponadto omówiona została także rola szpitala w procesie tworzenia nowego kierunku, a także
warunki porozumienia z uczelnią, którego podpisanie planowane jest w najbliższym czasie.

Ponadto dyr. Taborski oraz dr Barczyk prosili marszałek Polak o poparcie koncepcji budowy centrum
pediatrii przy zielonogórskim szpitalu. Rozmowa dotyczyła także możliwości pozyskania środków na
powstanie centrum.

Przypomnijmy, że 21 listopada ub. roku, podczas XVI zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa
Lubuskiego, radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie wyrażeni woli współpracy
województwa z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia kierunku lekarskiego na
uczelni. Pierwsi lekarze zaczną się kształcić w 2014 roku. Jeden z budynków szpitala w Zielonej
Górze ma być zaadaptowany na dziekanat kierunku lekarskiego.

- Idea wyszła spoza uczelni. To nie był uniwersytet był inicjatorem, a władze województwa
i parlamentarzyści uznali, że wzorem innych regionów powinniśmy na uczelni kształcić na
kierunkach medycznych. Niepodjęcie próby byłoby dużym błędem. Uniwersytet sam nie jest w stanie
sprostać temu zadaniu ze względów ekonomicznych. To kosztowne przedsięwzięcie - mówił podczas
sesji Rektor UZ prof. Czesław Osękowski.

- Trzeba uzyskać zgodę dwóch ministrów - Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Zdrowia.
Ponadto trzeba spełnić określone warunki kadrowe. Uważam jednak, że w tej kwestii nie powinno
być większych problemów. Uważam także, że chętnych do kształcenia na tych kierunkach by nie
brakowało. Jest to wyzwanie, które chcemy podjąć - dodał prof. Osękowski.

Przypomnijmy, że Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych pisała w zeszłym roku
do minister zdrowia Ewy Kopacz, że "tylko publiczne uczelnie medyczne gwarantują wymagany na
poziomie europejskim poziom kształcenia lekarzy i lekarzy-dentystów". Jak wynika z ankiety
przeprowadzonej przez portal mp.pl, ponad 3/4 lekarzy popiera stanowisko KRAUM. Sstarania
o uruchomienia kształcenia na kierunku lekarskim podjęły np. władze Uniwersytetu
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Krakowskiej Akademii im.
Frycza Modrzewskiego.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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